ПРОТОКОЛ    № 1-2021
Заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области.
19  марта 2021

               р.п. Новоспасское

Председатель – Доронина С.А.

Секретарь – Бадигин А.М.
Участвовали: 12 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации принципа неотвратимости наказания за нецелевое, неэффективное, неправомерное использование бюджетных средств и имущества, иные финансовые нарушения.
2. О реализации программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» на 2019-2021 годы» за 2020 год и истекший период 2021 года.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу: О реализации принципа неотвратимости наказания за нецелевое, неэффективное, неправомерное использование бюджетных средств и имущества, иные финансовые нарушения.

________________________________________________________________
1.1. Информацию председателя контрольно-счётной комиссии муниципального

образования «Новоспасский район» Перуновой Е.В., консультанта (ревизора) сектора бухгалтерского учета и отчетности управления финансов администрации муниципального образования «Новоспасский район» Гутовой Н.И. принять к сведению.
1.2. Руководителям органов местного самоуправления Новоспасского района и руководителям подведомственных органам местного самоуправления учреждений и предприятий разработать и реализовать комплекс мероприятий направленных на предупреждение нарушений финансово – бухгалтерской дисциплины. О принятых мерах проинформировать  председателя  межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области
Срок: до 01.06.2021
2. По  второму вопросу: О реализации программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» на 2019-2021 годы» за 2020 год и истекший период 2021 года.

___________________________________________________________________

2.1. Информацию заместителя руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новоспасский район» Бадигина А.М. принять к сведению.
2.2. Должностным лицам администрации муниципального образования «Новоспасский район» отвечающим за выполнение мероприятий программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» на 2019-2021 годы» ежеквартально размещать на сайте муниципального образования «Новоспасский район» в сети интернет информацию о ходе выполнения данных мероприятий и достигнутых при этом результатах. Информировать  председателя  межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области о выполнении данного пункта ежеквартально до 10 числа месяца следующего за отчётным периодом.

2.3 Управлению образования администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (Дружинина О.В.) обратить особое внимание на выполнение пунктов 2.2.2-2.2.4 мероприятий программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» на 2019-2021 годы». О ходе реализации указанных пунктов программы информировать председателя  межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области  01.10.2021 г., 02.11.2021 г. и 01.12.2021 г.
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в муниципальном
образовании «Новоспасский район»                                                  С.А. Доронина
Секретарь комиссии                                                                               А.М. Бадигин